CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal BRUNO GANEM

REQUERIMENTO N.º              , DE 2024
(Do Sr. Bruno Ganem)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento do PL 2009/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 104 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do
Projeto de Lei  nº  2.009,  de 2024,  de minha autoria,  que alteram-se as Leis  nº
8.245, de 18 de outubro de 1991, e nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, para obrigar
os  locadores  de  imóveis  a  informar  antecipadamente  se  o  imóvel  a  ser  locado
permite ou não a permanência de animais de estimação.

Sala das Sessões, em         de junho de 2024.

Deputado Bruno Ganem
PODEMOS/SP

(P_125319)

*C
D2

46
27

58
27

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bruno Ganem
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246275827000

RE
Q

 n
.1

92
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

06
/2

02
4

21
:0

0:
56

.0
37

 -
M

ES
A

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2436013
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/fichadetramitacao?idProposicao=2436013